
 

 

D I S P O Z I Ț I A 
Nr. 154 din 02.10.2025 

privind desemnarea persoanelor în echipa comunitară integrată în cadrul 
proiectului „Furnizare de servicii integrate în comunitățile rurale – 

facilitarea accesului persoanelor vulnerabile la servicii de bază eficiente și 
de calitate” Cod PIDS/586/PO4/339395 

 

Primarul comunei Bărăști domnul Roșianu Ionuț Alexandru, 
 

Având în vedere: 

Referatul doamnei Boșneag Aurelia ce ocupa functia de consilier superior 

in cadrul compartimentului de asistentă sociala în cadrul aparatului de 

specialitate al primarului comunei Bărăști județul Olt 

- prevederile Protocolului de colaborare semnat între UAT și parteneriatul 

proiectului 

Hotărârea Consiliului Local Bărăști nr. 22 din 20.03.2025 privind 

aprobarea colaborării interinstituționale din cadrul proiectului „Furnizare de 

servicii integrate în comunitățile rurale – facilitarea   accesului persoanelor 

vulnerabile la servicii de bază eficiente şi de calitate 
Hotărârea Consiliului Local nr. 41 din 01.08.2025 privind  înfiinţarea 

unui post contractual de asistent medical comunitar, gradul profesional 
debutant, cu studii postliceale, in cadrul compartimentului Asistenta sociala 

Ghidul orientativ de recrutare și angajare a membrilor echipei comunitare 

integrate de către unitățile administrativ teritoriale care sunt selectate,asistenți 

sociali/tehnicieni asistență socială, asistenți medicali comunitari/mediatori 

sanitari, consilieri școlari/mediatori școlari în cadrul proiectului„Furnizare de 

servicii integrate în comunitățile rurale - facilitarea accesului 

persoanelor vulnerabile la servicii de bază eficiente și de calitate”Cod 

PIDS/586/PO4/339395 

 Adresa secretarului general M.M.F.T.S.S. înregistrată cu nr. 238/AGN din 

15.09.2025 referitoare la elaborarea dispozitiei privind desemnarea persoanelor 

în echipa comunitară integrată, ăn proiectul ”Furnizare de servicii integrate în 

comunitățile rurale – facilitarea accesului persoanelor vulnerabile la serviciile de 

bază eficiente și de calitate” Cod PIDS/586?PO4/339395 

- prevederile art. 155 alin. (1) lit. d), art. 196 alin. (1) lit. b) din OUG nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 

 

 
 

ROMÂNIA 
 

JUDEŢUL OLT 
 COMUNA   BĂRĂŞTI 

PRIMAR  
Tel/Fax : 0249/463575  Web site: www,primariabarastiolt.ro., e-mail: contact@primariabarastiolt.ro 



D I S P U N E : 
 

Articolul. 1 : Se desemnează persoanele care fac parte din Echipa 
Comunitară Integrată de la nivel local, denumită în continuare echipă: 

1. Boșneag Aurelia – domeniul asistență socială- Asistent Social  UAT 
2.  Vacant  –  asistent medical comunitar  -domeniul asistență medicală 
comunitară 
3.  In curs de contractare  -  consilier scolar – domeniul educație- 

Articolul  2 : (1) Membrii echipei menționate la art. 1 sunt responsabili 

de furnizarea servciilor comunitare integrate la nivel local, în funcție de nevoile 

identificate în cadrul diagnozei sociale. 

(2) Diagnoza socială și Planul de acțiuni vor fi actualizate conform Ghidului de 

completare a diagnozei sociale, de către echipa menționată la art. 1. 

Articolul 3 : Membrii echipei menționate la art. 1 își desfășoară 

activitatea în baza fișelor de post și aplică la nivel local Pachetul de proceduri, 

metodologii și instrumente de lucru pus la dispoziție de echipa de proiect, 

colaborează cu ceilalți specialiști din cadrul primăriei (din domeniul achizițiilor 

publice, financiar etc) și participă la activitățile proiectului, conform 

Protocolului de colaborare. 

Articolul. 4: Persoanele nominalizate la art. 1 colaborează/se consultă 

permanent cu reprezentanții Unităților Județene de Suport și Supervizare 

(UJSS), pentru îndrumare și sprijin în desfășurarea activității de furnizare a 

serviciilor comunitare integrate. 

Articolul. 5: Prezenta dispoziție se comunică Instituției Prefectului, 

persoanelor desemnate, Unității Județene de Suport și Supervizare și 

compartimentului resurse umane din cadrul UAT-ului. 

 

 

 

 

    PRIMAR    SECRETAR GENERALU.A.T. 
ROȘIANU Ionuț Alexandru             VEȚEANU Nicolae Marius 
 


